
 

Adresa: Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, Tel: 042222315, Kodi Postar 1001.ëëë.postashqiptare.al  Faqe 1 nga 1 

                    

 

                                            POSTA SHQIPTARE SH.A 

DEPARTAMENTI I SHËRBIMEVE 

DEGA E FILATELISË DHE PULLËS 

 

 

Tematika e emisioneve të pullave postare   shqiptare që do të emetohen gjatë vitit 2023 

 

 

1. Europa 2023 - Flora dhe fauna nënujore    Emision me 1 pamje  formati  30 x 40 mm 

dhe 1 bllok   formati 60 x 80 mm. 

 

 

  

 

2. Euromed Postar 2023 – Festivalet mesdhetare emision me 4 pamje formati  44 x 34 

mm  

 

3. Lojërat europiane – Poloni 2023 

 

         Emision me 2 pamje formati 34 x 44 mm  

 

4. Flora shqiptare – Hidja (zizuphus jujuba mill) Emision me 2 pamje formati 30x 40 

mm 

  

5. Fauna shqiptare  

        Krimbi i mëndafshit (bombyx mori,l.) Emision me 2 pamje formati 42.5 x 26.5 mm  

 

6. Artizanati kombëtar shqiptar – Punimet me thurje  

      Emision me 4 pamje  formati  40 x 40 mm dhe 1 bllok formati 60 x 80 mm. 

 

7. Turizmi shqiptar   Liqeni i Ohrit   Emision me 4 pamje formati 42.5 x 26.5 mm  

 

8. Figura të shquara  

 

100-vjetori i vdekjes së Pandeli Cales 

                   100-vjetori i vdekjes së gjeneral Enrico Tellini 

                   100-vjetori i vdekjes së Aubrey Herbert 

                   150-vjetori i lindjes së Hasan Prishtinës 
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Emision me 4 pamje. Pullat do të jenë blloqe me format 80 x 60 mm ku në brendësi do 

të kenë pullën me   format 30 x 40 mm, në mënyrë që përvec figurës së shquar  të jetë e 

pasqyruar dhe një fragment nga veprimtaria e tyre.              

 

9. Emisioni i Diasporës “Arvanitasit”  

Emisioni me numër të hapur pamjesh (dmth. Që çdo krijues mund ta mendojë vetë sa 

pamje duhen për të përfaqësuar temën) formati 44 x 34 mm. 

   

10. Emision për fëmijë  “Filatelia pasion i dashur”   

 

Emision me 2 pamje formati 34 x 44 mm  

 

 

11. Ngjarje historike 

Sapo të saktësohet nëntema do t’ju informojmë.  
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